
Página: 1 / 2

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

1/2025

06/01/2025

E-mail: admfin@freirogerio.sc.gov.br  Site: http://www.freirogerio.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO
Rua Adolfo Soletti, 750 - Centro - Frei Rogério
CEP: 89530-000 CNPJ: 01.616.039/0001-09 Telefone: (49) 3257-0000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/02/2025
Pregão presencial
1/2025 - PR
1/2025

O PRESENTE CERTAME TEM POR OBJETO A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EFETUAR TRANSPORTE DE ALUNOS DO
ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO REGULARMENTE MATRICULADOS NA REDE
MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO, NAS CONDIÇÕES A
SEGUIR ESTABELECIDAS E ENUNCIADAS, CONFORME RELAÇÃO,
QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E ANEXOS.

Participante: 59.071.604 DANIELLI MACHADO  RIBEIRO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LINHA 01 - NÚCLEO TRITÍCOLA: 21.600, KM 8,58 185.328,00

2 LINHA 02 - SEDE SÃO JOSÉ: 23.800, KM 8,58 204.204,00

3 LINHA 03 - ÍNDIO GALDINO, TAQUARUÇU DE BAIXO: 32.400, KM 6,58 213.192,00

7 LINHA 07 - NÚCLEO TRITÍCOLA/ CELSO RAMOS: 19.200, KM 8,58 164.736,00

9 LINHA 09 - FREI ROGÉRIO/TAKASHI CHONAN: 17.600, KM 8,58 151.008,00

Total do Participante: 918.468,00

Participante: PSL TRANSPORTES COLETIVO LTDA

4 LINHA 04 - FREI ROGÉRIO/MIGUEL FRANÇA: 26.800, KM 6,83 183.044,00

Total do Participante: 183.044,00

Participante: TRANSFAQUIM TRANSPORTES LTDA

6 LINHA 06 - ANAIDE SOLETTI: 27.600, KM 6,12 168.912,00

10 LINHA 10 - FREI ROGÉRIO/SANTA LUZIA /SIRIEMA. 26.200, KM 6,12 160.344,00

Total do Participante: 329.256,00

Total Geral: 1.430.768,00

MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 04.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 500.000,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 04.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 180.000,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 04.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 04.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 51.000,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 04.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 619.650,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: MARCOS.RIBEI. Emissão: 10/02/2025, às 08:15:21. Protocolo: 2ef2cd28-ac76-4cce-8bac-2eb6e25308f4



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

07/02/2025Frei Rogério,

IVO JOSÉ MAZZUCO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: MARCOS.RIBEI. Emissão: 10/02/2025, às 08:15:21. Protocolo: 2ef2cd28-ac76-4cce-8bac-2eb6e25308f4


